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Fyldt af glæde
I dette nummer af kirkebladet sætter vi fokus på glæde. 
Der findes meget, man kan glæde sig over i livet. Der fin-
des også mange ting, man kan undre sig over. Og nogle 
gange falder glæden og forundringen sammen. Det gælder 
f.eks. dåben. I dåben gør Gud os til sine børn.   

Salmen ”Fyldt af glæde” bruges ofte ved dåb. I denne 
salme hører vi om fyldt af glæde, bæven og undren. I sal-
men beskrives, at man bringer sit nyfødte barn til Gud i 
dåben. Som oftest bliver man døbt som barn, men det er 
aldrig for sent at blive døbt, hvis ikke man blev det som 
barn. Glæden og forundringen over dåben gælder både for 
børn og voksne. Jeg døbte engang et ægtepar på 80 år. De 
blev så glade, at de nærmest var helt ustyrlige. Folk undre-
de sig over deres reaktion, men parret blev blot ved at sige: 
”Vi er døbt”. Det var en forløsning for dem, at de nu endelig 
var blevet døbt.

Skal dit barn døbes, eller ønsker du selv at blive døbt, 
hvis ikke du er blevet det tidligere, så er du velkommen til 
at kontakte mig, så vi kan aftale dåbssamtale og dåbshand-
ling. Mange forbinder dåb med en større fest. Det er både 
godt og naturligt at holde en fest i forbindelse med dåben, 
men man behøver ikke at gøre det. Det vigtigste er at blive 
døbt. I det sidste år er meget blevet aflyst eller udsat pga. 
coronarestriktioner. Flere har også valgt at udsætte dåben. 
Nu åbnes der langsomt op igen. Er det nu tid til at aftale 
dåb? Går du med overvejelser om at blive døbt, så kontakt 
mig, så vi kan få en snak om det. I dåben gør Gud os rige på 
glæde. Det er som vi synger: ”Større rigdom, end hvad ord 
kan rumme, har du givet os ved dåbens gave.”

Sognepræst Per Munch, tlf. 5696 3024

Celina, 5 år, har tegnet, hvad der gør hende glad. 
Her ser vi en kat og fugl i regnbuefarver. 
Det er da smittende med denne glæde.

Læs mere på de næste sider om glæde. 
Og vi kan alle tænke over netop dette spørgsmål: 
Hvad gør dig glad?

”Hvad gør dig glad?”

448 i Den danske Salmebog
Mel.: Egil Hovland 1976

1. Fyldt af glæde over livets under,
med et nyfødt barn i vore hænder,
kommer vi til dig, som gav os livet.

2. Fyldt af bæven foran ukendt fremtid
lægger vi vort barn i dine hænder.
Det, som sker i dåben, gør os trygge.

3. Fyldt af undren er vi i din nærhed.
Du, som bærer verdensrummets dybder,
venter på de små og tar imod os.

4. Ved dit værk, ved kærlighedens vilje,
er vi født på ny til liv i Kristus,
til et åbent liv i tro og tillid.

5. Og ved tidens grænse lever fortsat
dine løfteord ved døbefonten,
dåbens lys er tændt, når livet slukkes.

6. Større rigdom, end hvad ord kan rumme,
har du givet os ved dåbens gave.
Herre, skænk os troen fuld, af glæde!

 Svein Ellingsen 1971.
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Tilmelding: 

APRIL
18. april kl. 10.30 2. s. e. påske
Knud Henning Hansen

25. april kl. 10.30 3. s. e. påske
Finn Kappelgaard

30. april kl. 10.30 Bededag

MAJ
2. maj kl. 10.30  4. s. e. påske

9. maj Konfi rmation

13. maj kl. 10.30  Kristi Himmelfartsdag

16. maj kl. 10.30  6. s. e. påske
Indsamling: Kristelig Handicapforening

23. maj kl. 10.30  Pinsedag
Indsamling: Folkekirkens Nødhjælp

24. maj kl. 10.30  2. Pinsedag

30. maj kl. 10.30  Trinitatis søndag
Knud Henning Hansen

JUNI
6. juni kl. 10.30  1. s. e. trinitatis

13. juni kl. 10.30  2. s. e. trinitatis
Indsamling: Blå Kors

20. juni kl. 10.30  3. s. e. trinitatis
Indsamling: Bibellæser-Ringen i Danmark

27. juni kl. 10.30  4. s. e. trinitatis

Prædikener på nettet
Prædikenerne i Ny Kirke bliver optaget og lagt ud på 
nettet. De findes på kirkens hjemmeside: 
www.ny-kirke.dk under menupunktet Prædikener.

Kirkebilen 
kører til alle gudstjenester. Ring senest 1 time før 
gudstjenesten til DanTaxi på tlf. 5695 2301.

Babysalmesang 
Yderligere oplysninger hos sognemedhjælper 
Vivi West Olesen, tlf. 3053 8996.

Fællesbøn
Onsdage kl. 16.30 i Præstegården: D. 5. og 19. maj 
samt d. 9. juni.

Menighedsrådsmøder 
Onsdag d. 19. maj kl. 19.00 i Præstegården.

Fællesskabsaften
Tirsdag d. 8. juni kl. 19.00 – 21.00
Præstegården, Ellebyvej 2

Vi læser og taler om den kommende søndags tekster:
2. søndag efter Trinitatis:
Es 25,6-9, 1 Joh 3,13-18 og Luk 14,16-24.

Enhver er hjertelig velkommen!
Kirkebil kan benyttes.

Møder i IM, SALEM  Nyker Hovedgade 24. Formand Hartvig Mumm, tlf. 5696 3423

April
Onsdag d. 21. kl. 19.30 
Møde v. Lasse Munk i Klemensker
Onsdag d. 28. kl. 19.30 
Generalforsamling i Klemensker. Palle Kure deltager

Maj
Onsdag d. 5. kl. 19.00 Bibelundervisning i Aakirkeby 
v. Kurt E. Larsen:  ”Bisættelse eller begravelse. 
Hvad siger Bibelen?”
Lørdag d. 8. Temadag i Klemensker 
v.  Sprint Aagaard Korsholm. ”Helligånden.”
Onsdag d. 19. kl. 19.30 
Møde v. Palle Kure i Klemensker

Juni
Den 17. – 20. ”Folk og tro” på Folkemødet
Onsdag d. 23.  Sct. Hans. Program følger

Juli
Den 9. – 17.  Bibelcamping/sommerevents 
på Bethesda. Program følger

Seniormøder
Kontaktpersoner: 
Vivi og Kjeld Olesen, tlf. 3053 8996

Juniorklub
Kontakt:
Jesper Andersen, tlf. 6067 3021

Gudstjenesteliste og mødekalender

Der er tilmelding pga. begrænset antal pladser i kirken. 
Hanne Landberg tager imod tilmelding.

Send en mail til ha.landberg@gmail.com eller SMS til 
tlf. 2142 2642. Telefonisk henvendelse efter kl. 15.00. 
Tilmelding senest fredag kl. 12.00.

Ud fra sundhedsmyndighedernes skærpede restriktioner er gudstjene-
sterne på maks. 30 minutter og uden fællessang, men kirkesangerne 
vil synge nogle enkelte vers. 
Der må nu maks. være 16 plus medarbejdere i kirken.

Du fylder mig med glæde
Mel.: Egil Hovland 1978

1. Du fylder mig med glæde,
for glæden er fra dig,
du Gud, der helst vil give,
så glæden bor i mig.

2. Du løfter op min smerte,
så smerten er hos dig,
du Gud, der kender sorgen
og deler den med mig.

3. Du fylder mig med undren,
forunderlige Gud,
du åbner altid udvej,
når alt ser håbløst ud.

4. Du løfter mine tanker,
så de får fred i dig,
du er der, når jeg synes,
at du forlader mig.

5. Du bærer mig i livet,
hvor alt kan ske med mig.
Gud, lad mig altid vide,
at jeg tilhører dig!

Holger Lissner 1978.
DDS nr. 371.
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Hvad gør dig glad?
Ved Bodil Bräuner

Det gør mig glad at komme ud i natu-
ren og samle bær, svampe m.m. Min 
glæde stiger et ekstra hak, når der 
pludselig står en flok smukke kanta-
reller. Det gør mig også rigtig glad, 
når Gud på ny viser mig hans kærlig-
hed og tilgivelse, og når mennesker 
gør det samme, specielt når jeg mindst fortjener det. Det 
kan være meget forskelligt, hvad der gør os glade.

Videnskaben peger på mange ting, som kan gøre os 
glade. Det kan fx være motion, sang, det at hjælpe andre, 
at være taknemlig, at deltage i frivilligt arbejde, smile, be-
vægelse i naturen, samvær med familie og venner m.m. 
Om disse ting giver glæde i vores liv vil afhænge en hel 
del af vores forskellige livsbetingelser og forhold.

I det følgende har jeg spurgt 4 personer på gaden i Ny-
ker og i Muleby/Sorthat samt 4 personer, som kommer i 
Nyker kirke, om hvad der gør dem glade. Derudover har 
Celina tegnet, hvad der gør hende glad. Mange tak for je-
res bidrag. Måske kan en af os blive inspireret af neden-
stående til mere glæde i vores liv. 

En gåtur
Det gør mig glad at gå en tur i det gode vejr. En god hver-
dag gør mig også glad. Sådan som Dan Turèll minder os 
om det i et af hans digte.

Hanne.

Venner og naboer
I biblen står der glæd jer i Herren. Det gør jeg gerne. Jeg 
glæder mig også over min familie. For min familie gør 
mig glad. Vores barnebarn og en ny der er på vej. Det gør 
mig glad, at min kone og jeg har det godt sammen.

Derudover gør samværet med venner og venner fra 
menigheden mig glad. Det gør mig glad, at vi har gode na-
boer.

Endvidere vil det gøre mig glad, når Corona tiden er ov-
re.

Hartvig, En glad pensionist.

Familien
Det gør mig glad at være sammen med mine voksne børn. 
Det gør mig glad, når det går dem godt, og de har det godt.

Så glæder jeg mig til forår og sommer. For det gør mig 
glad at gå i haven.

Det gør mig også rigtig glad, når vi kommer ned til 
sommerhuset og ser ud over havet.

Helle Clemmensen.

Gør det selv projekter
Min familie gør mig glad. Konen, sønnen, svigerdatteren 
og børnebørnene de gør mig glad.

Det gør mig også glad at lytte til lovsange. Det holder 
jeg meget af.

Ellers bliver jeg glad af at lave forskellige ”gør det selv 
projekter” i vores hus og have. Jeg finder også en glæde i 
at sysle med forskelligt teknik.

Gunnar, Nørd.

Skaberværket
Det gør mig glad, når solen skinner, og jeg kan komme ud 
i Guds skønne natur og se hans vidunderlige skaberværk. 
Specielt her om foråret, hvor alt pibler op. Det minder 
mig om, hvor stor en kunstner Gud er.

Det gør mig også glad at komme til gudstjeneste med 
gode salmer, og hvor vi gennem Guds ord bliver mindet 
om, at Jesus er vores frelser, og vi får det for intet. Jeg er 
taknemlig for, at jeg er vokset op i en kristen familie og 
har kunnet tage det med mig i livet.

Endvidere er jeg jo superglad for mit guld, som er mine 
børn, svigerbørn og børnebørn.

Brita, Naturelsker.

At hjælpe andre
Det glæder mig, at alle kender alle her i Sorthat/Muleby 
og hilser på hinanden. Og så gør det mig glad, når nogen 
hjælper andre, som har behov for hjælp.

Det gør mig også glad, at kirkegården i Nyker er så flot 
holdt. Det glæder mig faktisk også, at sognets præst hvert 
år kommer og tænder juletræet her i byen.

Stig, Muleby.

Foråret
Det gør mig glad, når foråret kommer. Det er et lyspunkt 
midt i den her tid. Jeg glæder mig til, at vores samfund 
lukker op igen, så vi kan få gang i aktiviteterne. Jeg glæder 
mig til, at pensionistmøderne kan begynde igen.

Jeg er også rigtig glad for mine to nye børnebørn, som 
er kommet med kun en uges mellemrum.

Svend Erik, Formand.

Et godt kram
Det gør mig glad at komme i kirke og komme til nadver. 
Det savner jeg i denne tid. Fællessangen gør mig også 
glad.

Et godt kram af mine kære både store som små, det gør 
mig glad. Og når mit yngste barnebarn i telefonen siger 
”Hej farmor”.

Så gør det mig også glad at se Guds skaberværk folde 
sig ud med forårsblomsterne erantis, krokos og anemo-
ner. Jeg nyder gerne alle årstiderne. Det gør mig også rig-
tig glad at komme ud i haven. Det er ren terapi.

Lisbeth, Farmor.

"Det gør mig glad, 
når far fjoller" 

Celina, 5 år.

Find din glæde i Herren
Der er meget at glædes over. Længslen efter glæde ligger 
dybt i os alle, men det er også tydeligt, at det er forskelli-
ge ting, der gør os glade. ”Find din glæde i Herren”, står 
der i Sl 37 vers 4. Hvad betyder det? 

Glæde i Herren
Glæde i Herren bliver umiddelbart derefter forklaret 
med ordene: ”Overgiv din vej til Herren, stol på ham, så 
griber han ind” (Sl 37,5).

Når man overgiver sin vej til Herren og stoler på ham, 
så lover Gud at gribe ind. Ved første øjekast kan det være 
svært at se, hvad det har med glæde at gøre. Men for hver 
og en, som har prøvet, at livet ikke altid kører på skinner, 
og at man tværtimod mange gange er blevet slået om-
kuld af livets modgange, da åbner der sig i disse ord en 
port af glæde. Ikke nødvendigvis et følelsesmæssigt sus 
og rus af glæde, men en tilstand af glæde. Glæden i Her-
ren er en glæde, der er der, både når livet er svært, og når 
man jubler. Glæden er, at Jesus er nær under alle for-
hold, og han har styr på situationen. 

Vær stille for Herren
I umiddelbar forlængelse af denne opfordring om at 
overgive sin vej til Herren, siges der: ”Vær stille over for 
Herren, vent på ham” (Sl 37,7). Når man er stille for Her-
ren, da overgiver man sin vej til ham og venter på, at han 
griber ind.

Der er mange, der forbinder stilhed med kedsomhed og 
de stille med de kedelige. Men tag ikke fejl. Når man er stil-
le og lever et stille og roligt liv, så kan indtrykkene og orde-
ne bundfælde sig. Har man fart på hele tiden, så kan livet 
blive overfladisk. Når de stille i landet siger noget, så lytter 
man ekstra meget efter, fordi ordene har vægt. At være stil-
le for Herren betyder, at man er stille og lytter til Guds ord. 
Når der er fuld fart på hele tiden, kan man nemt blive som 
det oprørte hav. Der kan godt være glædesrus i det oprørte, 
men ikke megen dyb og stabil glæde. 

Nemt at huske
Afsnittet om at finde sin glæde i Herren er nemt at finde og 
nemt at huske. Det står i Salme 37 i Det gamle Testamente. 
Salmernes bog står midt i Bibelen, og så skal man bare slå 
op på kapitel 37. Vores legemstemperatur ligger normalt 
på 37. Så når man slår op midt i Bibelen og husker legems-
temperaturen, så finder man disse skønne ord om at finde 
sin glæde i Herren. (Sl 37,4-7).

Disse ord er nemme at huske, men jeg vil også nævne, at 
man kan synge dem. Sangen ”Befal du dine veje” (DDS 36) 
er en gendigtning af det ene vers: ”Overgiv din vej til Her-
ren, stol på ham, så griber han ind” (Sl 37,5). Gud vil hjælpe 
os under alle forhold. Gud har veje og muligheder alle ste-
der, og han vil os kun det bedste. Han har lovet at gå med 
os alle dage og drage omsorg for os.

Bønnens glæde
Når vi beder til Jesus, så betyder det, at vi kommer til Jesus. 
Bøn er ikke noget, vi skal præstere, men det handler om, at 
vi kommer til ham med alt det, der tynger og presser glæ-
den ud af livet. Jesus viser aldrig nogen bort, der kommer 
til ham. Tværtimod siger han: ”Kom til mig, alle I, som sli-
der jer trætte og bærer tunge byrder, og jeg vil give jer hvi-
le” (Matt 11,28). Hos Jesus løftes vores byrder fra vores 
skuldre, og vi kan ånde frit. Jesus vil dele sin glæde med os, 
og det sker gennem bønnen, som han siger: ”Sådan har jeg 
talt til jer, for at min glæde kan være i jer, og jeres glæde 
blive fuldkommen” (Joh 15,11).

Han er min glæde
Jesus er glædens Herre. Der hvor Jesus er, der er liv og glæ-
de. Personligt har jeg mødt utallige mennesker rundt om-
kring i verden, der på forskellige sprog siger det samme 
om Jesus. ”Han er min glæde”. Han elsker os så højt, at han 
giver sit liv for os. Selv sagde Jesus: ”Større kærlighed har 
ingen end den at sætte sit liv til for sine venner” (Joh 15,13). 
Jesus forsikrer ligefrem, at ”Ingen skal tage jeres glæde fra 
jer” (Joh, 16,22). Vi skal ikke peppe en stemning op af glæ-
de, men Jesus vil, at vi skal tage imod den sande glæde, 
glæden som varer ved. Glæden er der, hvor Jesus er. Også 
mandag morgen.

Sognepræst Per Munch
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Her er vi alle på lige fod
Jørn Ole Jensen har gennem mange år deltaget i kirkens gudstjenester og aktiviteter.  
Det har han ikke altid gjort. Kirkebladet har spurgt Jørn Ole om at fortælle om sit liv.

Hvornår begyndte du at komme i kirke?
Det gjorde jeg, da jeg i 2013 mistede min kone Elly. Hun var på det 
tidspunkt på Plejecentret Toftegården. Hun ønskede at deltage i 
den ugentlige gudstjeneste på Plejecentret, og jeg tog med hende. 
Efter at hun døde, følte jeg, at jeg manglede noget. Der var noget, 
der manglede i mit liv. Jeg begyndte da at komme til gudstjene-
ster i Ny Kirke, og det har jeg så gjort lige siden. Søndag formid-
dag vil jeg til gudstjeneste. Jeg er også meget glad for at deltage i 
kirkens fællesskabsaftener.

Hvorfor er det så vigtigt for dig at komme til gudstjeneste,  
og hvad giver det dig?
Det giver mig en sådan god ro i krop og sind. Jeg er meget glad for 
at komme i kirke, for her er vi alle på lige fod. Vi lever under de 
samme vilkår og betingelser. Vi er syndere, og vi frelses ved Guds 
nåde. Guds nåde gør os lige. Der er ikke nogen, der er mere end 
andre. Jeg har tidligere i mit liv været lidt af en rod. Jeg har gjort 
meget, som jeg ikke er stolt af. Men jeg blev omvendt og kom til 
tro på Jesus. Det betyder meget for mig at høre om Jesus. Han til-
giver og renser for alt det forkerte, vi gør eller har gjort. Det er ikke 
altid let at tro, at vi frelses af nåde, og derfor er det godt og nød-
vendigt at høre igen og igen.

Og fællesskabsaftenerne?
Ja, jeg er også meget glad for at deltage i fællesskabsaftnerne. Her 
er vi også på lige fod og hjælper hinanden med bibelteksterne. Jeg 
er ordblind og læser derfor ikke så godt. Jeg kan ikke finde ud af at 
læse, men det er der så andre, der kan. De andre læser, jeg lytter, 
og sammen taler vi så om, hvad teksterne handler om, og hvad de 
betyder for os i dag. Jeg kan så godt lide fællesskabet i kirken og 
ved fællesskabsaftenerne. Her taler vi til og med hinanden på en 
respektfuld måde. Det er ikke til at holde ud, hvis man taler ned 
til hinanden eller holder nogen udenfor. 

Alt mulig mand
Den 77 årige Jørn Ole Jensen blev i 1962 uddannet som gørtler, el-
ler man kan også sige ”Jern og metalformer”.  Som lærling lavede 
han mange metalriste og lavede også de riste, som ligger i gulvet 
hen over El-varmerne i Ny Kirke. Efter at Jørn Ole Jensen blev ud-
lært, har han arbejdet med mange forskellige opgaver inden for 
byggeri, mekanik, elektronik, fiskeri osv. Han kan vældig godt li-
de bare at gå i gang med opgaverne. Hvis man ikke kan det, så kan 
man lære det. Efter mange forskellige job havnede han hos fiske-
fabrikken Espersen. Her fik han til opgave at slibe knive. Der var 
mange ansatte til at skære fisk, og hver ansat havde 5 knive, og 
knivene skulle altid være slebne. Hvis ikke de var det, så fik man 
det hurtigt at vide. I 30 år sleb Jørn Ole knive hos Espersen, og her 
blev han altid kaldt Sliberen. 

Båden
Sliberen Jørn Ole er en alt mulig mand. Efter han blev pensionist 
byggede han en båd, som ligger i Hasle havn. Båden hedder Elly, 
og hans kone Elly nåede lige at ”døbe” den, inden hun døde. 

Han anskaffede sig skibsskroget og byggede derefter resten 
selv. Båden betyder meget for Jørn Ole. Stort set hver dag tager 
han til Hasle og ser til båden og vennerne der. Ofte tager han ud at 
fiske eller på langtur. 

Jørn Ole har boet i Muleby siden 1964. Jeg er Mulebyboer. Her 
er skov, natur, strand og vand. Her er alt det, jeg vil have. Jørn Ole 
ses ofte i bevægelse. Hver dag går eller cykler han længere ture. 

Hvad gør dig glad?
Jeg er glad for gåture, jeg er glad for min båd og vennerne, som jeg 
møder på havnen, og jeg er glad for at komme i kirke. Efter at jeg 
kom til tro på Jesus, har jeg ligesom fået et nyt liv med andre og 
dybere relationer og interesser. Det er så overvældende stort, at 
jeg fik en ny retning i mit liv. Det gør mig glad og taknemmelig.

Interview ved Per Munch

Jørn Ole Jensen ses ofte med jakke og kasket på gåture i Muleby.

Jørn Ole Jensen på tur i sin båd.Jørn Ole Jensen finder billedet af båden ”Elly” på sin mobil


